- 1 -

登米市教育委員会会議録

会議の名称 平成２３年第１５回登米市教育委員会８月定例会議
開催日時

平成２３年８月１８日（木）

午後４時００分 開会
午後４時４０分 閉会

開催場所 登米市中田庁舎 教育長室
委員長氏名 委員長 畠山信弘

出席委員氏名

委員長 畠山信弘
委員長職務代行者 久保泰宏
委員 橘 智法
委員 小野寺範子
教育長 片倉敏明

欠席委員 なし
傍聴者 なし

事務局職員氏名

教育次長（学校教育担当） 永浦敬悦

教育次長（社会教育担当） 阿部静男
学校教育課長 萩田隆児
活き生き学校支援室長 千葉 整
生涯学習課長 本宮秀年
教育総務課長 千葉幸弘

書記 教育総務課 課長補佐 千葉祐宏
議題 報告第２１号 一般事務報告について

会議結果 報告第２１号 承認

 - 2 -

議題･

発言･

結果

畠山委員長

畠山委員長

千葉教育総

務課長

畠山委員長

畠山委員長

畠山委員長

畠山委員長

畠山委員長

片倉教育長

畠山委員長

久保委員

片倉教育長

開会（午後４時００分）

 教育委員会議の開会を宣言し、本日の議事日程に基づき会議を

開く旨を告げる。

前回会議録の承認を求めます。

（７月２２日定例会議、８月５日臨時会議の会議録を朗読）

会議録の朗読が終わりました。この内容についてご異議ありま

せんか。

（「なし」の声あり）

 ご異議がないものと認め、朗読のとおり承認することとします。

会議録署名委員の指名を行います。

委員長から指名してよろしいでしょうか。

（「はい」の声あり）

 ご異議がないようですので、１番久保委員、３番小野寺委員に

お願いします。

日程第１、報告第２１号「一般事務報告について」を上程しま

す。「教育長の一般事務報告について」教育長から報告をお願いし

ます。

（一般事務報告として、平成２３年７月２２日から８月１７日

までの会議・行事出席状況やその概要などについて、別紙資料に

基づき報告する）

 教育長の一般事務報告が終わりました。この件についてご質問

ありませんか。

 ８月１４日に発生した水道の事故の件ですが、消防のポンプ車

も動員したと聞きましたが、どのような状況だったのですか。

 川から取水するポンプのうち、１機は問題ないのですが、２機

 - 3 -

畠山委員長

畠山委員

畠山委員長

畠山委員長

畠山委員長

が壊れてしまったということです。そこで、何とか消防を活用で

きないかということになり、消防ポンプの能力的なこともあった

のですが、何センチかの水位をあげるために消防の力を借りたと

いうことです。そのため、断水の時間や区域をいくらかでもカバ

ーできたようです。お盆期間ということもあり、業者や運送関係

の手配も難しかったようですが、手を尽くして、なんとか当初１

９日までの断水期間を１６日までに短縮できました。ポンプは発

注していたのですが、交換時期の前に壊れてしまったようです。

その他、ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

ご質問がないようですので、報告第２１号「一般事務報告につ

いて」は、報告のとおり承認することにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

ご異議がないようですので、日程第１、報告第２１号「一般事

務報告について」は、報告のとおり承認することとします。

次回の会議の日程は、９月定例議会がありますので、議会の会

期等が決定した後、調整して決定することにしたいと思いますが、

ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

ご異議がないものと認め、後日調整のうえ、決定することとし

ます。

閉会（午後４時４０分）